Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 20»

Петропавловск -  Камчатского городского округа

ПРИКАЗ № 125 §1
11.07.2023г.

Об организации учебно-воспитательного процесса в
МБОУ «Средняя школа №20» в 2023-2024 учебном
году

В целях согласованного подхода к определению каникулярных периодов в
2023-2024 учебном году, во исполнение требований п. 3.4.16 СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, Приказа
Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования», Приказа
Минпросвещения России от 16.1 1.2022 № 993 «Об утверждении федеральной
образовательной программы основного общего образования», Приказа
Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования», на основании приказа
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа от 10.07.2023 № 05-01-05/1014/23 «Об организации учебно-воспитательного
процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-
Камчатского городского округа в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение торжественной линейки и праздничных мероприятий,
посвященных Дню Знаний, 01.09.2023.
2. Началом образовательного процесса считать 04.09.2023.
3. Заместителям директора по УВР Крицкой А.А., Новосельцевой А.Ю. обеспечить:
- реализацию федеральных образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования в соответствии с муниципальным заданием;
- создание условий, гарантирующих охрану жизни и здоровья обучающихся во время
образовательного процесса;
- создание условий для организации горячего питания и медицинского обслуживания
обучающихся с 04.09.2023;
- создание условий для своевременного прохождения педагогическими работниками
курсовой переподготовки;
- предоставление учебных планов для реализации программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования и годовой календарный учебный
график на 2023-2024 учебный год не позднее 25.08.2023.

4. Установить следующий график школьных каникул в 2023-2024 учебном году:
- осенние каникулы с 28.10.2023 по 06.11.2023, начало занятий (10 календарных дней);
- зимние каникулы с 28.12.2023 по 08.01.2024, начало занятий 09.01.2024 (12
календарных дней);
- дополнительные каникулы для первоклассников с 19.02.2024 по 25.02.2024 (9
календарных дней);
- весенние каникулы с 16.03.2024 по 24.03.2024, начало занятий 25.03.2024 (9
календарных дней);
5. Считать отчётными датами по движению обучающихся:
- на начало 2023-2024 учебного года - 18:00 часов 01.09.2023;
- на конец первого полугодия 2023-2024 учебного года - 18:00 часов 28.12.2023;
- на конец 2023-2024 учебного года - 18:00 часов 20.05.2024.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.И. Сахарова

		2023-07-13T10:20:18+1200
	Сахарова Татьяна Ивановна